

# Pociągi mają ruszyć od września. Urząd Marszałkowski wyjaśnia

Data publikacji: 7.06.2022 7:30

Początkiem maja pisaliśmy o interwencji portalu Koleje Śląska Cieszyńskiego, która dotyczyła braku uruchomienia połączeń po zakończeniu rewitalizacji odcinka Skoczów-Cieszyn. Do pisma redaktora Błażeja Forjasza odniósł się Urząd Marszałkowski w Katowicach.

Źródło: [facebook.com/KolejeSlaskieOfficial](https://facebook.com/KolejeSlaskieOfficial)

Pisaliśmy: [Linia Skoczów-Cieszyn na ukończeniu. Na pociągi trzeba będzie jednak poczekać](#)

Jak wyjaśnia Beata Drobny, dyrektor Departamentu Komunikacji Regionalnej, linie kolejowe między Skoczowem a Cieszynem oraz Ustroniem a Wisłą Głębce zostaną uruchomione **4 września** tego roku. Zdaniem urzędu, nie grozi to koniecznością zwrotu dofinansowania ze środków unijnych.

Jak jednak zauważa Forjasz, nieco inne wnioski płyną z analizy danych Systemu Konstrukcji Rozkładów Jazdy PKP PLK oraz stanu prac rewitalizacyjnych. Wedle nich aktualne mają być poniższe terminy oddania linii do użytku i udostępnienia jej przewoźnikom:

- linia kolejowa nr 190, odcinek Skoczów - Cieszyn - odbiory techniczne do 30 czerwca br., wstępna eksploatacja w okresie 1-14 lipca br. (obniżona prędkość do 40 km/h z ograniczeniami prędkości do 20 km/h na każdym przejeździe kolejowym). Od 15 lipca 2022 uruchomienie linii z pełnymi parametrami technicznymi (prędkość maksymalna 80 km/h z ograniczeniami prędkości do 60-70 km/h na części łuków),

- linia kolejowa nr 191 Goleiszów - Wisła Głębce, odbiory techniczne do 30 września br., wstępna eksploatacja w okresie 1-14 października (obniżona prędkość do 40 km/h z ograniczeniami prędkości do 20 km/h na każdym przejeździe kolejowym). Od 15 października 2022 uruchomienie linii z pełnymi parametrami technicznymi (prędkość maksymalna 80 km/h między Ustroniem a Wisłą Obłaziec z ograniczeniami prędkości do 60-70 km/h na pozostałej części tej linii kolejowej) - informuje redaktor Kolei Śląska Cieszyńskiego.

Urząd Marszałkowski przekazuje też informację z Kolei Śląskich dotyczącą ilości kursujących pociągów od 11 grudnia, kiedy zacznie obowiązywać nowy rozkład jazdy. - **W dni robocze będą uruchamiać (Koleje Śląskie - dop.red.) 8 par połączeń na odcinku Chybie Mnich - Wisła Głębce (pociągi relacji Katowice-Wisła Głębce). W dni wolne od pracy na tym odcinku kursować będzie 10 par połączeń (7 par Katowice-Wisła Głębce, 1 para Częstochowa-Wisła Głębce, 2 pary Gliwice-Wisła Głębce, w tym jedna przez Knurów, Rybnik). Rozkład jazdy na odcinku Goleiszów-Cieszyn obejmować będzie 7 par połączeń w dni robocze oraz 6 par w dni wolne od pracy** - podaje Drobny.

Z pełną treścią pisma [można zapoznać się tutaj](#).